[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «15» июля 2019 года № 403
О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие социокультурного пространства МО «Город Отрадное» на 2019 год», утвержденную постановлением администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 07 июня 2019 года № 328
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью создания условий для обеспечения устойчивого развития социально-культурных составляющих качества жизни жителей г. Отрадное администрация МО «Город Отрадное» постановляет:

          1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие социокультурного пространства МО «Город Отрадное» на 2019 год», утвержденную постановлением администрации Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 07.06.2019 года № 328 (далее - Программа):

         1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы и подпрограмм» Паспорта муниципальной программы «Развитие социокультурного пространства МО «Город Отрадное» на 2019 год» изложить в следующей редакции:
Прогнозный объем финансирования на реализацию программы на 2019 год

Расходы (тыс. рублей): Всего:                                                                  91 987,5
средства бюджета поселения – 42 297,9

средства областного бюджета – 49 689,6

в том числе

Подпрограмма №1

«Развитие сферы культуры на территории МО «Город Отрадное»:    2 165,0

МБУК «КЦ «Фортуна» - 1 850,0

МКУ «Отрадненская библиотека» - 315,0

Подпрограмма №2

«Молодежь города Отрадное»:                                                                   800,0
Администрация – 400,0

МБУК «КЦ «Фортуна» - 200,0

МКУ «Отрадненская библиотека» - 200,0

Подпрограмма №3

«Развитие физической культуры, спорта и здорового

образа жизни на территории МО «Город Отрадное»:                         56 140,7

Источник средств на 2019 год: местный бюджет – 12 438,3

 Источник средств на 2019 год: областной бюджет – 43 673,0

Подпрограмма №4

«Развитие СМИ на территории МО «Город Отрадное»:                       3 599,5

Подпрограмма №5

Перечень мероприятий обеспечения условий реализации

муниципальной программы:                                                                   29 282,3
Источник средств: местный бюджет – 23 265,7

Источник средств: областной бюджет – 6 016,6

1.1. Раздел 7 Переченя основных мероприятий подпрограммы «Развитие сферы культуры на территории МО «Город Отрадное» приложения № 1 к муниципальной программе «Развитие социокультурного пространства МО «Город Отрадное» на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению № 1, к настоящему постановлению.
1.2. Разделы 6.1 и 6.2 Перечня основных мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни на территории МО «Город Отрадное» приложения № 3 к муниципальной программе «Развитие социокультурного пространства МО «Город Отрадное» на 2019 год» изложить в редакции согласно приложению № 2, к настоящему постановлению
           2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте МО «Город Отрадное» www.otradnoe-na-nеve.ru и в государственной автоматизированной информационной системе «Управление» (gasu.gov.ru).
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам.

Глава администрации

В.И. Летуновская
Разослано: 2-дело, ФЭУ, отдел по организационным вопросам, МКУ «Отрадненская городская библиотека», МБУК «КЦ «Фортуна», www.otradnoe-na-neve.ru

Приложение № 1

к Постановлению администрации МО «Город Отрадное»

от «15» июля 2019 года № 403
Приложение №1

к муниципальной программе

«Развитие социокультурного пространства МО «Город Отрадное»

Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие сферы культуры на территории МО «Город Отрадное»

	N
п/п
	Мероприятия по реализации   подпрограммы
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем финансиро

вания (тыс. руб.)

	Ответственный
за выполнение
мероприятия
подпрограммы

	I. Основное мероприятие: «Организация и проведение мероприятий в сфере культуры»

	7.
	Проведение и организация мероприятий, приуроченных к праздничным и памятным датам МКУ «Отрадненская городская библиотека»:
	Средства бюджета поселения
	2019г.

	МКУ «Отрадненская городская библиотека»

	7.1
	Организация мероприятий с участием клуба «Ивушки»
	Средства бюджета поселения
	2019г.
	10,0
	МКУ «Отрадненская городская библиотека»

	7.2
	Организация мероприятий с участием клуба «КЛИО»
	Средства бюджета поселения
	2019г.
	20,0
	МКУ «Отрадненская городская библиотека»

	7.3
	Мероприятия по формированию компьютерной грамотности для неработающих пенсионеров
	Средства бюджета

поселения
	2019г.
	75,0
	МКУ «Отрадненская городская библиотека»

	7.4
	Проведение краеведческим отделом мероприятий для детей (краеведческие чтения, викторины, конкурсы, игровые программы)
	Средства бюджета

поселения
	2019г.
	10,0
	МКУ «Отрадненская городская библиотека»

	7.5
	Проведение мероприятий для студентов библиотечно-информационного факультета СПбГИК (экскурсии, круглые столы)
	Средства бюджета

поселения
	2019г.
	5,0
	МКУ «Отрадненская городская библиотека»

	7.6
	Проведение мероприятий и освещение экспозиций в зале боевой славы.
	Средства бюджета поселения
	2019г.
	100,0
	МКУ «Отрадненская городская библиотека»

	7.7
	Мероприятия для улучшения рекламной и информационной деятельности учреждения (создание и ведение сайта)
	Средства бюджета поселения
	2019г.
	95,0
	МКУ «Отрадненская городская библиотека»

	Итого по разделу 7: МКУ «Отрадненская городская библиотека»
	315,0

Приложение № 1

к Постановлению администрации МО «Город Отрадное»

от «15» июля 2019 года № 403
Приложение №3

к муниципальной программе

«Развитие социокультурного пространства МО «Город Отрадное» на 2019 год

Перечень основных мероприятий подпрограммы

«Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни на территории МО «Город Отрадное»
	6.1. Участие в Спартакиаде и Первенствах МО Кировский район (проезд, питание)

	6.1.1.
	Лыжные гонки
	Средства бюджета

поселения
	2019
	2,0
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.1.2.
	Настольный теннис
	Средства бюджета

поселения
	2019
	1,5
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.1.3.
	Дартс
	Средства бюджета

поселения
	2019
	1,5
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.1.4.
	Плавание
	Средства бюджета

поселения
	2019
	1,5
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.1.5.
	Районный туристический слет
	Средства бюджета

поселения
	2019
	35,0
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.1.6.
	Мини-футбол
	Средства бюджета

поселения
	2019
	3,0
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.1.7.
	Легкая атлетика
	Средства бюджета

поселения
	2019
	1,5
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.1.8.
	Волейбол (жен)
	Средства бюджета

поселения
	2019
	4,0
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.1.9.
	Волейбол (муж)
	Средства бюджета

поселения
	2019
	4,0
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.1.10.
	Баскетбол (жен)
	Средства бюджета

поселения
	2019
	4,0
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.1.11.
	Баскетбол (муж)
	Средства бюджета

поселения
	2019
	4,0
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.1.12.
	Шахматы
	Средства бюджета

поселения
	2019
	1,5
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.1.13.
	Стрельба
	Средства бюджета

поселения
	2019
	1,5
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.1.14.
	Первенство Ленинградской области по футболу среди ветеранов
	Средства бюджета

поселения
	2019
	40,0
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	ИТОГО по разделу 6.1.
	105,0

	6.2 Участие в региональных соревнованиях (взносы)

	6.2.1.
	Чемпионат Единой флорбольной лиги (оплата взноса)
	Средства бюджета

поселения
	2019
	35,0
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.2.2.
	Первенство СПб по волейболу (оплата взноса)
	Средства бюджета

поселения
	2019
	25,0
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.2.3.
	Первенство Ленинградской области по футболу среди ветеранов (оплата взноса)
	Средства бюджета

поселения
	2019
	30,0
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.2.4.
	Первенство Кировского района по футболу (оплата взноса)
	Средства бюджета

поселения
	2019
	10,0
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.2.5.
	Первенство Кировского района по мини-футболу (оплата взноса)
	Средства бюджета

поселения
	2019
	0,0
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.2.6.
	Районный туристический слет
	Средства бюджета

поселения
	2019
	0,0
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	6.2.7.
	Участие в Чемпионате России по микрофутзалу
	Средства бюджета

поселения
	2019
	12,0
	Зав. отделом спорта и молодежи МБУК КЦ» «Фортуна»

	ИТОГО по разделу 6.2.
	112,0